
 

 

  

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА                                                
БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

08 лютого 2024 року                         Баштанка                                          № 18                     

                                                     

Про затвердження тарифів на платні 
соціальні послуги комунальної 
установи «Центр надання соціальних 
послуг Баштанської міської ради»  
 

Відповідно до статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Порядку регулювання тарифів на соціальні послуги, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 01червня 2020 року №428, змін до 
державного стандарту догляду вдома від 16.06.2021 №33, Державного 
стандарту соціальної послуги натуральної допомоги  від 25 березня 2021 року 
№147 та Державного стандарту стаціонарного догляду за особами, які втратили 
здатність до самообслуговування чи не набули такої здатності від 29.02.2016 
№198 затверджені наказом Міністерства соціальної політики України, Статуту 
комунальної установи «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської 
ради» виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 
1.Затвердити тарифи на платні соціальні послуги, що надаватимуться 

комунальною установою  «Центр надання соціальних послуг Баштанської 
міської ради» з моменту оприлюднення даного рішення, згідно з  додатком. 

2. Рішення виконавчого комітету від 19.12.2022 №133 «Про затвердження 
тарифів на платні соціальні послуги комунальної установи «Центр надання 
соціальних послуг Баштанської міської ради» від 12.10.2023 №267 «Про 
внесення змін до рішення виконавчого комітету Баштанської міської ради від 
19.12.2022 №133 «Про затвердження тарифів на платні соціальні послуги 
комунальної установи «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської 
ради»  вважати такими, що втратили чинність. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови  з  питань  діяльності  виконавчих   органів   влади Світлану Євдощенко. 

Міський голова        Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 



                                                                               

Додаток  
до рішення виконавчого     
комітету міської ради  
08.02.2024 №18  

                                                

ПЕРЕЛІК ТАРИФІВ НА ПЛАТНІ СОЦІАЛЬНІ ПОСЛУГИ 

Комунальної установи «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської 
ради» 

 

К
од

  
по

сл
уг

и  

Найменування послуги 
Одиниця 
виміру 

ТАРИФИ 
(грн) 

Гранична 
норма 

часу, хв 

Працівник 

1 2 3 4 5 6 

СОЦІАЛЬНІ ПОСЛУГИ ДОГЛЯДУ ВДОМА ОСІБ ПОХИЛОГО ВІКУ ТА ОСІБ З ІНВАЛІДНІСТЮ 

1 Допомога у веденні домашнього господарства 

1.1 

Придбання і доставка продовольчих, 
промислових та господарських товарів, 
медикаментів (ринок) 

Один захід 116,60 84 

Соціальний 
робітник  

 

 

 

 

 

 

 

1.2 

Придбання і доставка продовольчих, 
промислових та господарських товарів, 
медикаментів (магазин, аптека) 

Один захід 41,60 30 

1.3 Доставка гарячих обідів Один захід 83,30 60 

1.4 Допомога у приготування їжі:    

 
підготовка продуктів для приготування їжі, 
миття овочів, фруктів, посуду тощо 

Один захід 25,00 18 

 винесення сміття Один захід 10,80 8 

1.5 Приготування їжі Один захід 83,30 60 

1.6 Допомога при консервації овочів та фруктів 

Разове 
доручення 
(до 2 раз в 
місяць в 
сезон) 

124,90 90 

1.7 Косметичне прибирання Один захід 30,80 22 

1.8 

Розпалювання печей, піднесення вугілля, 
дров, розчистка снігу,доставка води з 
колонки або колонки 

Одне 
розпалюван

ня, 
доставка, 

піднесення 

58,30 42 



 розчищення снігу 
Одне 

розчищення 
27,70 20 

1.9 Ремонт одягу (дрібний) 
Разове 

доручення 
8,30 6 

1.10 
Оплата комунальних платежів (звірення 
платежів) 

Одна оплата 62,50 45 

2 Допомога у самообслуговуванні/догляді за дитиною з інвалідністю 

2.1 
Вмивання,обтирання, обмивання; допомога 
при вмиванні, обтиранні, обмиванні Один захід 20,80 15 

 

2.2 
Вдягання,роздягання,взування; допомога при 
вдяганні, роздяганні, взуванні Один захід 20,80 15  

2.3 
Заміна натільної білизни; допомога при 
заміні натільної білизни 

Один захід 20,80 15 

Соціальний 
робітник  

2.4 
Заміна постільної  білизни; допомога при 
заміні постільної  білизни 

Один захід 27,70 20 

2.5 Зміна/заміна підгузок, пелюшок Один захід 27,70 20 

2.6 Купання,надання допомоги при купанні Один захід 83,30 60 

2.7 Чищення зубів; допомога при чищенні зубів Один захід 20,8 15 

2.8 Миття голови; допомога при митті голови Один захід 20,80 15 

2.9 Розчісування; допомога при розчісуванні Один захід 13,90 10 

2.10 Гоління; допомога при голінні Один захід 27,70 20 

2.11 
Обрізання нігтів(без патології) на руках або 
ногах 

Один захід 27,70 20 

2.12 
Допомога у користуванні туалетом   (подача і 
винесення судна з подальшою обробкою) 

Один захід 27,70 20 

2.13 
Допомога у користуванні сечо-чи 
калоприймачами 

Один захід 55,50 40 

2.14 Допомога у прийнятті їжі Один захід 41,60 30 

2.15 
Годування  (для ліжко-хворих, дітей з 
інвалідністю) 

Один захід 33,30 24 

2.16 
Допомога у виконанні реабілітаційних 
лікувально-фізкультурних вправ (за потреби) 

Один захід 62,50 45 

2.17 
Допомога у догляді за особистими речами, 
зовнішнім виглядом 

Один захід 41,60 30 

2.18 Допомога у написанні й прочитанні листів Один захід 41,60 30 



3 
Допомога при пересуванні в побутових 
умовах (по квартирі) 

Один захід 20,80 15 

4 Допомога в організації взаємодії з іншими фахівцями та службами 

4.1 
Виклик лікаря, працівників комунальних 
служб, транспортних служб 

Разове 
доручення (за 

потреби) 
20,80 15 

4.2 
Відвідування хворих у закладах охорони 
здоров'я 

Разове 
доручення (за 

потреби) 
116,60 84 

4.3 

Допомога в написанні заяв, скарг,отриманні 
довідок, інших документів, веденні 
переговорів з питань отримання соціальних 
та інших послуг 

Разове 
доручення (за 

потреби) 
62,50 45 

4.4 

Сприяння в організації консультування 
отримувачів соціальної послуги з питань 
отримання комунально-побутових, 
медичних, соціальних послуг,питань 
представлення й захисту інтересів 
отримувачів соціальної послуги в державних 
і місцевих органах влади, в установах, 
організаціях, підприємствах, громадських 
об"єднаннях 

Разове 
доручення (за 

потреби) 
99,90 72 

4.5 

Сприяння у направленні до стаціонарної 
установи, установи охорони здоров'я, 
соціального захисту населення 

Разове 
доручення (за 

потреби) 
27,70 20 

5 Навчання навичкам самообслуговування/догляду за дитиною з інвалідністю 

 Навчання навичкам:    

5.1 

Вмивання,обтирання, обмивання 
Один захід (за 

потреби) 20,80 15 

Вдягання,роздягання 
Один захід (за 

потреби) 
20,80 15 

Заміна натільної білизни 
Один захід (за 

потреби) 
20,80 15  

Заміна постільної  білизни 
Один захід (за 

потреби) 
27,70 20  

Користування туалетом 
Один захід (за 

потреби) 
27,70 20  

Користування гігієнічними засобами 
Один захід (за 

потреби) 
27,70 20  

6 
Допомога у забезпеченні технічними засобами реабілітації, навчання навичкам 
користування ними 

Соціальний 
робітник 



6.1 

Допомога у забезпеченні технічними 
засобами реабілітації, навчання навичкам 
користування ними 

Один захід (за 
потреби) 62,50 45 

6.2 

Навчання та вироблення практичних навичок 
самостійного користування технічними та 
іншими засобами реабілітації 

Один захід (за 
потреби) 62,50 45 

7 Психологічна підтримка 

7.1 

Бесіда, спілкування, читання газет, журналів, 
книг 

Один захід (за 
потреби) 

41,60 30 

7.2 

Консультації психолога, соціального 
працівника з метою профілактики та 
контролю депресії, депресивного стану, 
страху й тривожності, станів шоку, розпачу, 
розвитку реактивного психозу, мотивації до 
активності тощо 

Один захід (за 
потреби) 

41,60 30  

7.3 

Проведення заходів щодо емоційного та 
психологічного розвантаження 

Один захід (за 
потреби) 83,30 60  

7.4 

Супроводження (супровід) отримувача 
соціальної послуги в поліклініку, на 
прогулянку тощо 

Разове 
доручення 

108,30 78  

8 Надання інформації з питань соціального захисту населення  

8.1 

Підтримка в організації консультування 
отримувача соціальної послуги з питань 
соціального захисту населення 

Разове 
доручення 62,50 45 

Соціальний 
робітник 

8.2 

Надання інформації з питань соціального 
захисту населення 

Разове 
доручення 

27,70 20  

9 Допомога в отриманні безоплатної правової допомоги  

9.1 

Консультування щодо отримання правової 
допомоги через центри безоплатної правової 
допомоги 

Разове 
доручення 62,50 45  

9.2 

Допомога у вигляді скерування, 
переадресації, супроводу до фахівця з 
правової допомоги 

Разове 
доручення 62,50 45  

10 

Допомога в оформленні документів 
(оформлення субсидії на квартплату і 
комунальні послуги тощо) 

Одне 
оформлення 

83,30 60  

СОЦІАЛЬНІ ПОСЛУГИ НАТУРАЛЬНОЇ ДОПОМОГИ  

1 Ремонтні роботи:  

1.1 

внутрішні (дрібні ремонтно-будівельні 
роботи в будинку (квартирі), зокрема 
сантехніки, меблів тощо (не більше, ніж 
40кв.м) 

Разове 
доручення 

59,10 45 

Робітник з 
обслуговува

ння 



1.2 

зовнішні (дрібні ремонтно-будівельні роботи 
біля будинку, ремонт паркану тощо) 

Разове 
доручення 

78,80 60  

2 Перукарські послуги:  

2.1 Стрижка волосся, укладка Один захід 38,90 30 Перукар 

3 

Вологе прибирання житла (підмітання 
підлоги, витирання пилу, миття підлоги, 
поливання кімнатних рослин) 

Один захід 46,00 35 

Робітник з 
обслуговува

ння 

4.1 Косіння трави біля будинку, 0,02га Одне косіння 135,10 55 

4.2 Косіння трави біля паркану, 0,02га Одне косіння 110,50 45 

5 Обробіток присадибної ділянки, 0,02га: 

5.1 прополювання городу від бур'яну Один захід 64,90 50 

5.2 прополювання квітника від бур'яну Один захід 39,00 30 

5.3 посадка овочевих культур Один захід 64,90 50 

5.4 

підгортання картоплі/ оброблення від 
шкідників 

Один захід 77,90 60 

5.5 збирання врожаю, у т.ч.копання картоплі Один захід 116,90 90 

6 

Генеральне прибирання (підмітання 
підлоги, витирання пилу, миття підлоги з 
відсуванням меблів, вибивання/чищення 
коврів (доріжок), чищення кухонних 
меблів (за потреби), прання занавісок і 
тюлі) 

Один захід раз 
на півроку 

155,90 120 

7 

Миття вікон з обох боків (не більше ніж 
три вікна) 

Одне миття 
одного вікна 

39,00 30 

Робітник з 
обслугову

вання 

8 
Заклеювання вікон (не більше ніж три 
вікна) 

Заклеювання 
одного вікна 

39,00 30 

9 
Побілка стін вапном 
(зовнішня/внутрішня) (40 кв.м) 

Один захід 207,80 160 

10 Рубання (розпилювання) дров, 2куб.м Один захід 147,30 60  

11 Побілка фруктових дерев (обробка від 
шкідників) 

Один захід 39,00 30 

 

 

12 Прасування (до 1,5 кг сухої білизни) Одне 
прасування 

55,50 40 

Соціальний 
робітник 

13 
Прання дрібних речей, натільної білизни 
тощо (до 1,5 кг сухої білизни) 

Одне 
прання 

55,50 40 

14 
Автоматичне прання білизни та одягу (до 5 
кг сухої білизни) 

Одне 
прання 

83,30 60 



15 
Автоматичне прання білизни та одягу (до 5 
кг сухої білизни) 

Одне 
прання 

124,90 90 

16 Швейні послуги:    

Швачка 

16.1 Ремонт одягу (дрібний) 
Разове 

доручення 
19,60 15 

16.2 Ремонт одягу (дрібний) 
Разове 

доручення 
39,20 30 

16.3 
Пошиття одягу (разом із розкроюванням, 
приміркою тощо) Один захід 78,30 60 

СОЦІАЛЬНІ ПОСЛУГИ СТАЦІОНАРНОГО ДОГЛЯДУ Відділе-ння 
ста-

ціонарно-го 
догляду для 
пос-тійного 
або тимча-

сового 
проживанн

я 

1 

Надання послуги з використанням ліжко-

місця у відділення стаціонар-ного догляду 
для постійного або тимчасового 
проживання 

1 ліжко-місяць 13215,81 - 

 

Директор                                                                                                      Ольга ПРИШЕДЬКО 

 

Головний бухгалтер                                                                                     Тетяна ГУРМАЗА 

 


